compreendido de janeiro de 2022 a dezembro de 2022; 

d) Redução dos encargos sociais de 71,49% para 69,49%, em 

decorrência da alteração do RAT Ajustado de 3,15% para 1,50% 

no exercício de 2023.  

Com os fatos indicados acima, o valor total do contrato passa para 

R$11.255.591,28 (onze milhões, duzentos e cinquenta e cinco mil, quinhentos e 

noventa e um reais e vinte e oito centavos).   

Dessa forma, o valor da garantia prevista no item 15 do Contrato n. 

2021/161.2 passa para R$562.779,56 (quinhentos e sessenta e dois mil, setecentos 

e setenta e nove reais e cinquenta e seis centavos). 

Mauro Limeira Mena Barreto 

Diretor Administrativo 

ITEM POSTO DE TRABALHO QUANTIDADE
PREÇO UNIT       
(SEM O 13º)

DESTAQUE DO 13º
PREÇO POR 
EMPREGADO

PREÇO TOTAL 
(MENSAL)

1 OPERADOR DE TRÁFEGO 12 6.284,38R$            -R$                     6.284,38R$            75.412,56R$